
ÅRSREDOVISNING 2018
HSB brf Topasen



En ekonomisk förening är enligt bokförings-
lagen skyldig att för varje räkenskapsår upprätta 
en årsredovisning.  Årsredovisningen består av 
flera delar, en förvaltningsberättelse, en resultat-
räkning en balansräkning, noter samt en 
revisionsberättelse.  

HSBs uppdrag är att tillsammans med 
medlemmarna skapa det goda boendet. Som 
kooperativ organisation har HSB ständigt fokus 
på medlemsnytta och medlemsinflytande. 
Verksamheten, som är en kombination av 
medlemsverksamhet, förvaltningstjänster 
och nyproduktion, ska också genomsyras 
av ansvarstagande, både för våra boende 
och för samhället i stort. HSBs federativa 
struktur skapar en gemensam grund som 
skapar goda förutsättningar för att kunna 
möta medlemmarnas behov både i dag och i 
framtiden.

Bostadsrättsföreningarna i HSB är medlemmar 
i den regionala HSB-föreningen. Där ger det 
omfattande utbudet av förmåner och tjänster den 
trygghet som krävs för att de förtroendevalda i 
bostadsrättsföreningen ska kunna hantera 
styrelseuppdraget väl. I slutänden handlar det 
naturligtvis om fastigheten och bostädernas 
framtida värde och ditt eget boende. Omkring 
4 000 bostadsrättsföreningar har valt tryggheten 
som det innebär att vara brf-medlem i HSB. 
Bostadsrättsföreningarnas och de enskilda 
medlemmarnas representanter utgör beslutande 
organ i den regionala HSB-föreningen.

DET HÄR ÄR HSB

ATT BO I EN BOSTADSRÄTT
Bostadsrätt innebär att medlemmarna i 
en bostadsrätts förening gemensamt äger 
och förvaltar hus och mark som hör till 
bostadsrättsföreningen. Alla medlemmar har 
möjlighet att genom styrelsen och genom eget 
agerande påverka ekonomi och förvaltning. En 
bostadsrättsförening har inget vinstsyfte utan ska 
gynna sina medlemmars ekonomiska intressen.
När du blir medlem i en bostadsrättsförening får 
du inte bara rättigheter utan också skyldigheter.  
Detta regleras i bostadsrättslagen och 
bostadsrättsföreningens egna stadgar. Även lagen 
om ekonomiska föreningar innehåller viktiga 
regleringar som berör bostadsrättsföreningen. 

En bostadsrättsförening är en ekonomisk 
förening. Det grundläggande ändamålet för 
alla bostadsrättsföreningar är att upplåta 
lägenheter med bostadsrätt och därmed 
främja medlemmarnas ekonomiska intressen. 
Bostadsrättsföreningen måste enligt lagen 
om ekonomiska föreningar ha egna stadgar. 
Stadgarna kan populärt sägas vara en del av 
bostadsrättsföreningens spelregler. Stadgarna 
reglerar vem som ska sköta vad i bostadsrätten. 
De reglerar även vilket skick huset ska vara i, hur 
medlemmarna kan utöva sitt inflytande, vilka 
befogenheter styrelsen har och vad som gäller 
vid föreningsstämma etc.

ÅRSREDOVISNINGEN 
ÄR NYCKELN TILL BOSTADSRÄTTSFÖRENINGENS EKONOMI

I en bostadsrättsförning med god kontroll över 
ekonomin kan medlemmarna känna trygghet. 
Månadsavgifterna behöver inte chockhöjas och 
det finns medel till underhållet.
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Fritidsverksamheten

Försäljningspris

HSB Brf Topasen i Södertälje
Fakta och statistik 2018

Fikaträffar: Under sommaren, och när vädret tillåtit, har boende träffats varje dag för gemensam 

medhavd fika. När det blev för kallt att hålla till utomhus har gemensamt fika anordnats varje fredag 

eftermiddag i fritidslokalen.

Gym: 50 medlemmar har betalat träningskort till Topasens gym. En ny multimaskin installerades 

under 2018. 

Bastubad: 10 familjer har regelbundet använt bastun.

Prisutvecklingen framgår av nedanstående diagram. Priset avser medelpriset per kvadratmeter 

utan hänsyn till standardskillnader mellan lägenheter eller  lägenheternas storlek. 

Bomöten: Bomöten har anordnats under året, där medlemmar haft möjlighet att få information om 

styrelsens arbete och ställa frågor och lämna synpunkter. 

Luciafirande: Under december anordnades ett Luciafirande för medlemmarna. Ett trettiotal 

medlemmar deltog.

Vävstuga: Under vinterhalvåret har intresserade sammanstrålat en dag i veckan för gemenskap 

och kreativt skapande. I vävstugan finns fyra vävstolar. 

Fritidslokal: En fritids/festlokal finns på baksidan av Fhv 16 och kan bokas hos vicevärden för 

privata fester.

Snickarverkstad: För händiga boende finns en snickarverkstad att boka hos vicevärden.

Gemensam grillfest: Under sommaren anordnades ett uppskattat grillparty.

Renoveringsredskap: Till hjälp vid lägenhetsrenovering har Topasen ett tapetserarbord och två 
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Kostnadsfördelning

Kostnadsfördelning
Drift-/ övriga kostnader 8 253 925

Underhåll enligt plan 253 050

Avskrivningar 1 168 511

Räntekostnader 506 756

Summa kostnader 10 182 242

Jämförelsetal för fastigheternas uppvärmning

2016 2017 2018

Energivolym i kWh/m
2 83 86 88

Lägg in diagram!

Nedan redovisas hur stor energivolym det krävs för att värma upp föreningens fastigheter. 

Redovisningen kan visa på eventuella behov av energibesparande åtgärder. Siffrorna visar 

energiåtgång i kWh per kvadratmeter uppvärmd yta. Beräkningen är graddagskorrigerad d.v.s. 

justerad med hänsyn till att utomhustemperaturen är olika mellan olika dagar och år. 

Fördelningen mellan kapital-, drifts- och underhållskostnader

Drift-/ övriga 
kostnader

81%

Underhåll enligt 
plan
3%

Avskrivningar
11%

Räntekostn.
5%
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Tidigare års betydande underhåll

Åtgärd År
Badrumsstammar byttes och samtliga badrum renoverades 1985

Nytt garage byggdes ovanpå det befintliga 2002

Värmesystemet moderniserades 2003

Ny bastu installerades 2004

Fasadrenovering utfördes mellan byggelementen

Skärmtak över entréerna sattes upp 2005

Nytt ventilationssystem installerades

Vindarna isolerades 2009

Byte av samtliga fönster 2010

Nytt bokningssystem till tvättstugorna installerades

Fritidslokalen renoverades

Nya torkskåp i samtliga tvättstugor installerades 2012

Samtliga tio hissar byttes 2013

Sopnedkasten stängdes och tio betongsopskåp placerades

vid övre garaget och vändplan

Besiktning gjordes av ventilationssystemet med en 2014

efterföljande total översyn inklusive kolfiterbyte

Samtliga tak renoverades 2015

Parkanläggning anlades på övre gården

Ventilationen i ett 30-tal lägenheter åtgärdades efter 2016

OVK-besiktning

Ny belysning installerades i samtliga uppgångar och tvättstugor

Målning av tvättstugor, cykelrum, förrådsgångar och källardörrar 2017

Byte av armaturer i entréer och källarförråd

Nya garageportar installerades

Nya belysningsstolpar sattes upp vid uteparkeringen

Belysningen på innergårdarna  förbättrades. 

Nytt räcke vid gångvägen till Tempo sattes upp

Ett nytt multiträningsredskap installerades i gymmet 2018



ORDLISTA 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Den del av årsredovisningen som i text förklarar verk-
samheten kallas för förvaltningsberättelse. Övriga 
delar av årsredovisningen är resultat och balans-
räkning med tillhörande notförteckning, som i siffror 
visar verksamheten. Av notförteckningen framgår 
detaljinformation om vissa poster i resultat- och 
balansräkningen. Förvaltningsberättelsen talar om 
verksamhetens art och inriktning t.ex. beskrivs 
fastigheten, utfört underhåll under året, avgifter, 
ägarförhållanden, d.v.s. antalet medlemmar med 
eventuella förändringar under året samt vilka som 
haft uppdrag i föreningen. Även förväntad framtida 
utveckling belyses kort i förvaltningsberättelsen.
 
RESULTATRÄKNING
Visar vilka intäkter och kostnader föreningen har haft 
under året. Intäkterna minus kostnaderna är lika med 
årets resultat, som kan vara en vinst eller förlust. För 
en bostadsrättsförening gäller det nu inte att göra så 
stor vinst som möjligt. Det som är viktigt är att års-
avgifterna täcker de utbetalningar som förväntas upp-
komma. När man läser resultaträkningen är det 
väsentligt att tänka på att en kostnad inte nödvändigt-
vis innebär att pengar betalas ut. Avskrivningar är ett 
exempel på detta. Det är också viktigt att tänka på att 
resultatet kan variera från år till år beroende på om 
t.ex. större underhållsåtgärder har vidtagits ett visst år. 
För att göra en rättvis bedömning av brf:ens ekonomi 
måste man studera både balans- och resultaträkningen.
 
AVSKRIVNINGAR
Här redovisas årets kostnad för nyttjandet av brf:ens 
anläggningstillgångar, d.v.s. byggnader och inventa-
rier. Anskaffningsvärdet för en anläggningstillgång 
fördelas på tillgångens bedömda ekonomiska livs-
längd och belastar årsresultatet med en kostnad som 
benämns avskrivning. I not till byggnader och inven-
tarier framgår den ackumulerade avskrivningen, d.v.s. 
den totala avskrivningen brf:en gjort under årets lopp 
på de byggnader och inventarier som brf:en äger.
 
JÄMFÖRELSESTÖRANDE
Antingen intäkter eller kostnader som inte är en del 
av den normala verksamheten, t.ex. nedskrivning av 
fastighetens värde, ränteeftergifter och låneeftergifter.

BALANSRÄKNING
Visar brf:ens tillgångar (tillgångssidan) och hur dessa 
finansieras (skuldsidan). På tillgångssidan redovisas 
dels anläggningstillgångar såsom byggnader, mark 
och inventarier samt långfristiga placeringar dels om-
sättningstillgångar såsom avgiftsfodringar, kortfristga 
placeringar samt kassa och bank. På skuldsidan redo-
visas brf:ens egna kapital, fastighetslån och kortfristiga
 skulder. Det egna kapitalet indelas i bundet eget 
kapital, insatser och upplåtelseavgifter, och fritt eget 

kapital som innefattar årets resultat och resultat från 
tidigare år (dispositionsfond och balanserat resultat).
 
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Tillgångar som är avsedda för långvarigt bruk inom 
föreningen. Den viktigaste anläggningstillgången är 
föreningens fastighet med mark och byggnader.
 
OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Andra tillgångar än anläggningstillgångar. 
Omsättningstillgångar kan i allmänhet omvandlas 
till kontanter inom ett år.
 
KASSA OCH BANK (likvida medel)
Kontanter och andra tillgångar som snabbt kan 
omvandlas till pengar.
 
LÅNGFRISTIGA SKULDER
Skulder som bostadsföreningen ska betala först efter 
ett eller flera år, ofta enligt särskild amorteringsplan, 
t.ex. fastighetslån.
 
KORTFRISTIGA SKULDER
Skulder som föreningen måste betala senast inom ett 
år, t.ex. leverantörsskulder.
 
FONDER FÖR YTTRE OCH INRE UNDERHÅLL
Enligt stadgarna för de flesta brf:er ska styrelsen upp-
rätta underhållsplan för föreningens hus. I enlighet 
med denna plan ska årliga avsättningar göras till en 
fond för yttre underhåll, vilket säkerställer att medel 
finns för att trygga underhållet av brf:ens hus. Stad-
garna reglerar även om brf:en ska avsätta medel till 
fond för inre underhåll. Fondbehållningen i årsredo-
visningen utvisar den sammanlagda behållningen för 
samtliga bostadsrätters tillgodohavanden. Tillgodo-
havanden i fonderna för yttre och inre underhåll 
redovisas på skuldsidan i balansräkningen.
 
STÄLLDA PANTER
Avser i föreningens fall de säkerheter, 
pantbrev/fastighetsinteckningar som lämnats 
som säkerhet för t.ex. erhållna lån.
 
ANSVARSFÖRBINDELSER
Åtaganden för föreningen som inte redovisas som 
kort- eller långfristig skuld eller avsättning. Kan vara 
borgensförbindelser eller avtalsenligt åtagande, som 
föreningsavgäld.
 
LIKVIDITET
Bostadsrättsföreningens förmåga att betala kort-
fristiga skulder (t.ex. vatten, el, löner, bränsle). 
Likviditeten erhålls genom att jämföra föreningens 
likvida tillgångar med dess kortfristiga skulder. 
Är de likvida tillgångarna större än de kortfristiga 
skulderna, är likviditeten tillfredsställande.



HSB SÖDERTÄLJE 

HSB Södertälje grundades 1933 med HSB brf Eken, och har sedan dess byggt och 
förvaltat bostäder i Södertälje, Salem och Nykvarn. Vi är idag ca 8 600 medlemmar, 
500 förtroendevalda och 54 bostadsrättsföreningar. Vårt tjänsteutbud innefattar allt från 
ekonomisk och teknisk förvaltning för bostadsrättsföreningar och andra fastighetsägare till 
specialisttjänster inom fastighetsförvaltning. Vi erbjuder också hantverkstjänster för både 
föreningar och privatpersoner.

HSB är Sveriges största medlemsägda bostadskooperation och all ekonomisk vinst går tillbaka till 
verksamheten. Till medlemskapets fördelar hör till exempel utbildningar för förtroendevalda, en 
HSB-ledamot i bostadsrättsföreningens styrelse och kostnadsfri juridisk rådgivning i boendefrågor.

HSB SÖDERTÄLJE 
Box 19187, 152 28 Södertälje 
Telefon 010-442 56 50, e-post info.sodertalje@hsb.se  
www.hsb.se/sodertalje 


